
El URVIABUS G3 HDX® 
El mejor diseño Mexicano, 
enmarca la vista y ergonomía 
de la unidad más vendida en 
motor trasero, unidad diseñada 
para aplicaciones Urbanas y 
Suburbanas por sus variantes 
en motor y equipamiento, 
asegura una unidad hecha a su 
medida al menor costo con el 
mayor bene�cio.

MERCEDES BENZ  Motor a  Gas

URVIABUS G3 HDX

Seguridad y Visibilidad
para la ciudad.

RENTABILIDAD SERVICIO
POST- VENTA

GARANTÍA

URVIABUS G3 HDX



Especificaciones Técnicas 
MODELO

Longitud Total

Altura Total

Ancho total

Altura interior

Ancho interior

Cant. de asientos

Chasis

11.70 Mts.

11.70 Mts.

3.20 Mts.

2.55 Mts.

2.09 Mts.

2.43 Mts.

32

OH 1626/30L

* Los modelos pueden tener de 1 a 2 puertas, porta bultos, aire acondicionado, cajuelas, 
porta llantas, entre otros.

• Diseño y desarrollo de autobús que cumple
con las especi�caciones y normativas de
seguridad. 

• Unidad homologada y diseñada para el
transporte de personal.

 
• Desarrollo estructural resistente en
materiales galvanizados con opción a
recubrimiento en aluminio. 

• Parabrisas central en dos secciones. 

• Materiales especí�camente desarrollados
para soportar el trá�co pesado, que alarga
la vida útil de nuestras unidades en pisos y 
recubrimientos, así como en remates y
molduras totalmente sellados.

• Laminación exterior de costado y
techo de aluminio. 

• Frente y trasero en plástico reforzado
retardante al fuego. 

Características

URVIABUS G3 HDX MERCEDES BENZ  Motor a  Gas

Morelos 574, Sta. Cecilia Zapotlanejo, Jalisco México, C.P. 45430
Contáctenos, un asesor especializado le atenderá

Tels. (01 373) 734 1311 - (01 373) 735 6030 / clientes@beccar.com.mx
www.beccar.com.mx

11.2 Mts

12 Mts

Modelo 11.2 Mts. / Chasis OH 1626/30L

Modelo 11.2 Mts. / Chasis OH 1626/30L

11.70 Mts

780 TYP

838 TYP

300

300

757 TYP

811 TYP 300

300

32

2.43 Mts

1.97 Mts

2.54 Mts

3.30 Mts

2.09 Mts

2.43 Mts

3.20 Mts

2.55 Mts


